UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO INFANTIL

EDITAL PROPEG Nº 30/2019: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO INFANTIL (SENA MADUREIRA)

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A Universidade Federal do Acre – Ufac, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e
da Comissão do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Educação Infantil (Sena Madureira), atendendo ao disposto no item 9.1 do Edital Propeg nº
30/2019, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, conforme Quadro de
Notas abaixo:

QUADRO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

Ord. Nome do Candidato(a) Nota SITUAÇÃO

1.  Alzerina dos Santos Lima 5,0 Classificada

2.  Ana Claudia de Araújo Galdino 8,0 Classificada

3.  Ana Maria de Andrade 8,0 Classificada

4.  Antonio Renato de Souza Bezerra 7,0 Classificado

5.  Catarina Bandeira da Silva 5,0 Classificada

6.  Cleuziane da Silva Ferreira 3,5 Desclassificada

7.  Creuziane Silva de Souza 4,5 Desclassificada

8.  Elida de Oliveira Silva 5,5 Classificada

9.  Eliete Leite Xavier 5,5 Classificada

10.  Elivania Rodrigues Pinheiro 5,5 Classificada

11.  Eucimar Rodrigues dos Santos - Desclassificado (não compareceu)

12.  Fabiana Vieira da Silva 4,0 Desclassificada

13.  Gabrielle Gerônimo Celestino de Souza 5,5 Classificada

14.  Glaide Santos da Cruz - Desclassificado (não compareceu)

15.  Imaculada Alves Pinto Lima 3,5 Desclassificada

16.  Isabel Cristina Gomes Diniz 7,0 Classificada

17.  Jocineide Gonçalves da Silva 4,5 Desclassificada

18.  Leila Almeida dos Santos - Desclassificado (não compareceu)

19.  Luciane Souza da silva lima 8,5 Classificada

20.  Lucicléa de Farias Almeida 7,0 Classificada

21.  Marcelo Teles de Matos da Silva - Desclassificado (não compareceu)

22.  Marcia Goveia Diniz Matos 6,5 Classificada

23.  Margarida Ferreira da Silva Lima 8,5 Classificada

24.  Maria Arlete Silva dos Santos de Araújo - Desclassificado (não compareceu)

25.  Maria do Socorro Oliveira de Souza 5,0 Classificada

26.  Maria Inés dos Santos Costa 5,0 Classificada

27.  Maria Rita Souza lima 5,0 Classificada

28.  Maria Simonia de Albuquerque silva 6,0 Classificada

29.  Marizete Silva de Paiva 4,5 Desclassificada

30.  Marta Ferreira Silva de Melo 5,5 Classificada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO INFANTIL

31.  Neiva Katiussia D’Ávila de Lima 5,5 Classificada

32.  Ocivan Vieria de Araújo 7,0 Classificado

33.  Raimunda Nonata Silva de Lima 6,0 Classificada

34.  Rosangela Alcântara Felipe Vale 7,0 Classificada

35.  Rosineide Ferreira de Oliveira 6,0 Classificada

36.  Thayanne Martins da Silva 6,0 Classificada

37.  Vanessa de Souza Ferreira 4,5 Desclassificada

38.  Wendly Moura Torres 5,5 Classificado

39.  Zenilda Alves da Silva 6,0 Classificada

Atendendo ao disposto nos itens 6.8 e 6.9 do Edital Propeg nº 30/2019, e de acordo com o Cronograma do
processo Seletivo (item 9.1), o prazo para interposição de recursos contra este Resultado Preliminar da
Prova Objetiva será 23 e 24/01/2020, por meio do endereço eletrônico
https://sistemas2.ufac.br/selecao_pos_edu_infantil/. O Resultado Final da Prova Objetiva (1ª Etapa), com a
classificação de candidatos aptos para a 2ª Etapa, será publicado na data 29/01/2020, no endereço
eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco/Acre, 22 de janeiro de 2020.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://sistemas2.ufac.br/selecao_pos_edu_infantil/
http://www.ufac.br/